Κεφ. γ'. [83] Καὶ γὰρ αὖ καὶ τοῦτο καιρὸς διορίσασθαι ἤδη, τὸ μηδὲν τῶν προκαταρξάντων τῆς διαθέσεως αἰτίων ἐνδείκνυσθαι τὴν θεραπείαν, ἀλλὰ τὴν μὲν ταύτης ἐνδειξιν ἀπ' αὐτῆς ἀρχοῦσθαι τῆς διαθέσεως, ἐξουρίσκεισθαι δὲ

quam si citra ulcus incidisset. Quo manifestum fit non esse ulceris, sed intemperiei propriam omnem ejusmodi curationem. Ad eundem modum si aut alterius cujuslibet partis occasione, aut etiam totius corporis plethorici, aut cacochymi existentis vitiosum aliquid exulceratis partibus influxerit, medendum prius est vel ei, quod fluxionis est causa, vel etiam toti corpori. Ita igitur et varices qui saepe supra exulceratum locum sunt prius sanabimus, ut deinde mox ulcus sanemus; etiam qui ex liene aut alia quavis notabili parte laborant, ipsa prius parte percurata mox ad ulceris curationem accedemus. Caeterum nulla harum curationum ipsius est ulceris, sed alterius cujusquam affectus, qui ulcus vel gignit vel certe auget.

Cap. III. Nam illud quoque jam desiniri tempestivum videtur, nullam procatartearum seu primitivarum causarum curationis indicatricem esse, sed hujus indicationem ab ipso affectu initium habere, quae vero particulatim

Ed. Chart. X. [83.]

Ed. Bas. IV. (75.)

τὰς κατὰ μέρος ἐνεργείας ἀπό τε τοῦ πρώτου σκοποῦ καὶ τῆς τοῦ πεπονθότος μορίου φύσεως καὶ τῆς τοῦ περιέχοντος κράσεως, ὅσα τε ἄλλα τούτοις ἐστὶν ὁμογενῆ. συνελόντι γὰρ εἰπεῖν ἀπ' οὐδενὸς τῶν μηκέτι ὄντων ἐνδειξιν τοῦ συμφέροντος ἐνεστὶ λαβεῖν. ἀλλ' ἐπεὶ πολλάκις εἰς διάγνωσιν τῆς διαθέσεως, ἀδήλου παντάπασιν ὑπαρχούσης καὶ τῷ λόγῳ καὶ ταῖς αἰσθήσεσιν, ἀναγκαζόμεθα πυνθάνεσθαι περὶ τοῦ προκατάρξαντος αἰτίου, δόκησις τοῖς πολλοῖς γίνεται κακχείνο συνενδείκνυσθαι τὴν ἴασιν· τὸ δ' οὐχ οὕτως ἔχει. μαθήση δ' ἐναργῶς ἔφ' ὧν ἐγχωρεῖ ἀκριβῶς γινῶναι τὴν διάθεσιν. εἴτε γὰρ ἐκχύμωσις, εἴθ' ἔλκος, εἴτε ἐρυσίπελας, εἴτε σηπεδῶν, εἴτε φλεγμονὴ κατὰ τι μέρος ὑπάρχει, περιττὸν ζητεῖν τὸ αἷτιον ποιῆσαν, εἰ μὴ καὶ νῦν ἔτι ποιεῖ· οὕτως γὰρ ἅμα τε τὸ γεγονὸς θεραπεύσομεν ἤδη ἅμα τε τὸ ποιοῦν ἔτι ποιεῖν διακωλύσομεν. εἰ δ' ἐποίησε μὲν, ἀπηλλάγη δὲ, τὸ μὲν γεγονὸς ἰασόμεθα, τὸ δὲ οὐκέτι ὄν οὐδ' ἂν ἐκκόπτειν προαιρώμεθα, δυνησόμεθα· τῶν μὲν γὰρ ὄντων αἰ θεραπεῖται, τῶν δὲ ἔσεσθαι μελλόντων αἰ προφυλακαί· τὰ δὲ μήτ' ὄντα μήτε βλάψαι

sunt agenda, haec tum a primo scopo, tum vero ab aegrae partis natura, tum ambientis temperie quaeque alia sunt his cognata inveniri. Nam ut breviter dicam a nullo eorum, quae adhuc non permanent indicatio sumi ejus quod ex usu sit potest. Sed quoniam ad affectus dignotionem, qui omnino tum rationem tum sensum lateat, saepe cogimur de externa causa inquirere, opinatur vulgus hanc quoque sanationis rationem indicare, quod plane secus est. Apparet id liquido in iis quibus nosci affectus exacte potest, sive enim ecchymosis, sive ulcus, sive erysipelas, sive putredo, seu phlegmone in parte aliqua consistat, supervacuum est causam efficientem inquirere, nisi jam etiam faciat; sic enim simul quod jam factum est curabimus, simul quod adhuc facit, facere inhibebimus. Si vero fecit illa quidem, caeterum jam abiit, utique quod factum est curabimus; quod adhuc non est, nec si velimus, submovere id possumus; rei namque praesentis est curatio, ejus autem quod futurum est praecautio, seu praeservatio; quod vero